NSTITUCION UNIVERSITA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

HELBER YESID VARGAS FRANCO (hyvargas)

3

Si

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

38,777 $110,974,0 | $10,500,00 | $116,331,0 | $80,000 | $237,885,0
00 0 00 00
77,491 $110,974,0 S0 $§232,473,0 | $60,000 | $343,507,0
00 00 00
116,205 | $110,974,0 S0 $348,6150 | $60,000 | $459,649,0
00 00 00
154,919 | $110,974,0 S0 $464,757,0 | $60,000 | $575,791,0
00 00 00
193,633 | $110,974,0 S0 $580,899,0 | $60,000 | $691,933,0
00 00 00
232,347 | $110,974,0 S0 $697,041,0 | $60,000 | $808,075,0
00 00 00
271,061 $110,974,0 S0 $813,183,0 | $60,000 | $924,217,0
00 00 00
309,775 | $110,974,0 S0 §929,3250 | $60,000 | $1,040,359
00 00 ,000
348,489 | $110,974,0 S0 $1,045467 | $60,000 | $1,156,501
00 ,000 ,000
387,203 | $110,974,0 S0 $1,161,609 | $60,000 | $1,272,643
00 ,000 ,000
425917 | $110,974,0 S0 $1,277,751 $60,000 | $1,388,785
00 ,000 ,000
464,631 $110,974,0 S0 $1,393,893 | $60,000 | $1,504,927
00 ,000 ,000
$10,404,272,000.00
$20,471.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

36.34%

3.13%

63.66%

COSTOS DE PRODUCCION

$25,500,000.00

$42,691.00

$1,191.20

$25,500,000.00

$42,681.00

$1,191.20




