## POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	HELBER YESID VARGAS FRANCO (hyvargas)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	38,777	\$110,974,0 00	\$10,500,00 0	\$116,331,0 00	\$80,000	\$237,885,0 00
Febrero	77,491	\$110,974,0 00	\$0	\$232,473,0 00	\$60,000	\$343,507,0 00
Marzo	116,205	\$110,974,0 00	\$0	\$348,615,0 00	\$60,000	\$459,649,0 00
Abril	154,919	\$110,974,0 00	\$0	\$464,757,0 00	\$60,000	\$575,791,0 00
Mayo	193,633	\$110,974,0 00	\$0	\$580,899,0 00	\$60,000	\$691,933,0 00
Junio	232,347	\$110,974,0 00	\$0	\$697,041,0 00	\$60,000	\$808,075,0 00
Julio	271,061	\$110,974,0 00	\$0	\$813,183,0 00	\$60,000	\$924,217,0 00
Agosto	309,775	\$110,974,0 00	\$0	\$929,325,0 00	\$60,000	\$1,040,359 ,000
Septiembre	348,489	\$110,974,0 00	\$0	\$1,045,467 ,000	\$60,000	\$1,156,501 ,000
Octubre	387,203	\$110,974,0 00	\$0	\$1,161,609 ,000	\$60,000	\$1,272,643 ,000
Noviembre	425,917	\$110,974,0 00	\$0	\$1,277,751 ,000	\$60,000	\$1,388,785 ,000
Diciembre	464,631	\$110,974,0 00	\$0	\$1,393,893 ,000	\$60,000	\$1,504,927 ,000

Costo Total	\$10,404,272,000.00
Costo Unitario Promedio	\$20,471.00

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	36.34%
Tasa de eficiencia de la capacidad	3.13%
Colchón de capacidad	63.66%

## **COSTOS DE PRODUCCIÓN**

Costos Fijos	\$25,500,000.00
Costo Variable	\$42,691.00
Punto de Equilibrio	\$1,191.20
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$42,681.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,191.20